
OBSAH

RODINNÉ DOMY

IO Venkovské bydlení 
v 21. století
V malé obci na jižní Moravě vznikl 
rodinný dům, který originálním 
způsobem respektuje ducha 
lokality, a zároveň přináší současné 
architektonické hodnoty a moderní 
komfort.

32 Bungalov pro mladou rodinu 
Dům ve středních Cechách vznikl 
šikovnými úpravami typového 
projektu nízkoenergetické 
dřevostavby. Pohodlné bydlení je 
usazené v příjemné klidné čtvrti plné 
zeleně, pro spokojený rodinný život 
ideální.

21

No...

18 Nenápadný klenot zasazený 
do přírody
Dům, který se při pohledu zdálky 
téměř ztrácí v krásné krajině středního 
Slovenska, budí dojem, že jej na toto 
místo citlivě zasadila sama ruka Páně. 
Ve skutečnosti je dílem invence, 
pokory a promyšleného přístupu 
architektů.

28

I■■■a

Pohodli ve tvaru L
Na slunný pozemek v malé středočeské 
obci si čtyřčlenná rodina nechala 
navrhnout a postavit na klíč energeticky 
úspornou dřevostavbu s oblíbenou 
dispozicí ve tvaru písmene L.

SX

23-2.7 

________

%1

38 Dům, který má dvě tváře
Přístavba ke staré chalupě v malé 
obci na Zlínsku se směrem do ulice
tváří jako rekonstrukce historického 
objektu. Na opačné straně je vidět 
moderní architektura citlivě sladěná 
s krajinou.

7

597

1% I

46 Jednoduché formy 
jako hlavní téma
V Mníšku pod Brdy se domky
v minulosti stavěly malé
a jednoduché a postupně je okořenily 
různorodé přílepky. Pavel Plánička se 
proto rozhodl, že i novostavba bude 
mít malé měřítko a tradiční formu.

IVA

54 Nový dům místo přístavby? 
Jednoznačně ano!
Manželé Klabanovi stáli před volbou, 
zda udělat přístavbu k domu, kde 
bydleli, nebo zvolit stavbu nového 
vlastního rodinného domu. Sledujte 
s námi, jak to dopadlo.

MŮJ DÚM 7-2024



ZAŘIZUJEME

58 Zařizujeme s profesionálem: 
Minimalistická renovace bytu
Z klasického třípokojového bytu 
architekti vytvořili plynulý čistý prostor 
bez zbytečností. Kombinaci jemných 
barev a elementárních tvarů dodaly 
energii výrazné barevné akcenty.

62 Exploze barev v podobě 
nábytku
Barevný nábytek otevírá dveře do světa 
kreativity a fantazie. Umožňuje 
proměnit domov v jedinečný 
a originální prostor, který bude odrážet 
vaši osobnost a životní styl.

66 Elektrospotřebiče, jak je 
známe i neznáme:
Zdravé stravování začíná 

v, ■ •V ve vasi chladničce
Chladničku vybírejte v nejúspornější 
energetické třídě. Moderní chytré 
technologie přispějí ke komfortnímu 
provozu i k lepší kvalitě skladovaných 
potravin.■

68 Tipy a novinky pro vaši 
domácnost

ZÁHRADA

78 Bazénové vysavače, 
plachty a zastřešení
Bazén je symbolem odpočinku 
a zábavy, ale udržování průzračné 
vody po celé léto vyžaduje dost 
péče. Vyberte si vhodné bazénové 
pomocníky.

82 Poradna: Jak si užívat 
koupání ve stále zářivě 
čisté vodě?
Aneb trocha alchymie, ale žádná 
věda

84 Tipy a novinky pro vaši 
zahradu

STAVBA

86 Zdicí lepidla a malty 
drží dům pohromadě - 
nepodceňte je!
Při výběru zdiva věnujte pozornost 
také spojovacímu materiálu, 
který je základem pevné a odolné 
konstrukce.

9° Vybíráte okenní profil?
Okna mají zásadní vliv na obytný 
komfort v domě. Při výběru 
okenních profilů je proto důležité 
pečlivě zvážit různé možnosti - 
a jejich vlastnosti.

96 Úsporné topení 
v koupelně, chodbě 
a zázemí
Moderní systémy si umějí poradit 
s tím, aby tyto části domu nebyly 
zbytečně přetopené ani příliš 
chladné. O úsporu energie se 
postará chytrá regulace vytápění.

100 Tipy a trendy pro vaši
72 Nápaditá zahrada u řadového 

domku
V zahradě u řadového domku se 
musíte poprat s malou plochou 
i nedostatkem soukromí. Pokud ale

domácnost

SERVIS

máte jasnou vizi a dobré nápady, může 
vzniknout místo, kde se budete cítit 
jako v bavlnce.

102 Jak řešit spory, které 
vznikají při spolužití se 
sousedy
Radí advokát Štěpán Ciprvn.

104 Nenechte si ujít 935 000 Kč 
na stavbu domu
David Mencl má pro vás blog, 
který vám možná ušetří hodně 
peněz. Blog o až překvapivě 
štědrých dotacích při stavbě 
nového domu. Bohužel je většina 
stavebníků nedokáže vyčerpat celé.

MŮJ DŮM 7 -2024


